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Sayın Akşener, Sayın Kılıçdaroğlu;

AKAKP ve RTE; halkımıza, devletimize ve ülkemize 20 yıldan fazla bir süredir ahlak, 
hukuk, anayasa, adalet, insan hakları, barış, demokrasi, bilim, sanat, ekoloji, eğitim, 
güvenlik, ekonomi, devlete güven, geleceğe umutla bakma alanlarında dehşet verici 
felaketler yaşatarak ülkemizi bir yangın yerine çevirmiştir. Bütün bunların üzerine, 
son olarak yaşadığımız jeolojik deprem de, yine bu yönetimin erdemsizliğinden, yol-
suzluğundan, liyakatsizliğinden dolayı korkunç ve çok acı sonuçlar ortaya koymuş-
tur. Bütün halkımız Post Travmatik Stres (PTS) yaşamaktadır.

Ülkemizi, cumhuriyet tarihinin bu en ağır krizinden ve dehşetengiz enkazın altından 
en hızlı ve etkili biçimde çıkarmak; benim, sizlerin, bütün muhalefet partilerinin, 
halkımız, devletimiz ve ülkemiz için kaygılanan her yurttaşımızın, kısacası hepimi- 
zin görevidir. Bu görevi yerine getirmek için birleşmeli, tek vücut ve tek yürek 
olmalı, üstün ortak akılla hareket etmeliyiz. 

66 Temmuz 2020 tarihinde Partisiz ve Birleştirici Cumhurbaşkanı tanımıyla 
adaylığını koyan ilk kişi oldum. O günden bu yana tüm muhalefet partilerini ve 
halkımızı birleştirmek üzere yoğun bir çalışma sürdürüyorum:

  •  Sizlere önce ‘Manifesto’ kitabımı gönderdim ve görüşme talebinde bulundum. 
  •  3 Kasım 2021 tarihinde ‘TBMM’de Temsil Edilen Muhalefet Partilerimizin 
Genel ve Eş Başkanlarına Mektup’ dokümanımla birleşerek takip etmemiz gereken 
yol haritasını sundum. 
•• 19 Mayıs 2022 tarihinde ‘İnsanca Yaşamak İçin Atatürk Gibi Düşün’ adlı seçim 
bildirgemi sizlerle paylaştım, ülkemizin sorunlarına sistematik, kökten ve kapsayıcı 
çözümler getiren Türkiye Reform Programı’nı açıkladım ve birleşme önerimi yinele-
dim.
  • 3 Kasım 2022 tarihinde, sizler dahil, ittifak halinde bulunan tüm siyasi partileri- 
mize ‘Demokrasi İçin Birlik Çağrısı’ mektubumu gönderdim, sorunların büyüklüğü 
karşısında kişisel hesaplar yapmadan birlik olmanın gerekliliğini açıkladım. 
  • İki buçuk yılı geçen bu süreç boyunca sizlerden ve diğer muhalefet partileri- 
mizden onlarca kez randevu talebinde bulundum. 
  • 2022’nin Kasım ayında, önceden haber vererek, genel merkezlerinizin önünde 
stant kurdum, sizleri çay içmeye davet ettim. 
  • Tüm bu girişimlerimin sonuçsuz kalmasına rağmen sizlere hiç kırılmadım, 
kızmadım.
  • Şu anda okuduğunuz mektup, bu müktesebatın son belgesidir.  
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Saygıdeğer Genel Başkanlar;

Sizlerle paylaştığım kitap, doküman ve mektuplarımda analiz ettiğim sorunların ve Sizlerle paylaştığım kitap, doküman ve mektuplarımda analiz ettiğim sorunların ve 
getirdiğim çözüm önerilerinin isabeti hususunda, partilerinizin önde gelen isimleri 
dahil, ülkemizin sorunlarıyla ilgilenen birçok aydın yurtseverden çok olumlu geri 
bildirimler aldım. Özellikle, hazırladığımız ‘Türkiye Reform Programı’nın hiç 
zaman kaybetmeden uygulamaya konulması; ülkemizin fiziken, ahlaken, sosyal, 
siyasi ve ekonomik olarak yeniden inşa edilmesini sağlamak amacıyla acil bir gerek-
lilik halini almıştır. Mesele, RTE ve AKP’den kurtulmanın çok ötesinde; halkımızın, 
devletimizin ve ülkemizin geleceği açısından bir var oluş olgusuna dönüşmüştüdevletimizin ve ülkemizin geleceği açısından bir var oluş olgusuna dönüşmüştür. 
Tarihin bu kritik dönemecinde; partilerinizin, çevrenizin, kendinizin değil, mille-
timizin, devletimizin, ülkemizin menfaatlerini üstün değer olarak görmeniz için size 
haykırıyorum:

Önümüzdeki cumhurbaşkanlığı seçimini birinci turda en az %70 çoğunlukla kazan-
malı, tüm muhalefet partileri olarak en az 450 milletvekili çıkarmalısınız. Bu, olmaz-
sa olmaz bir mecburiyettir. Seçimlerden sonraki 5 yılı da, onarım ve yeniden inşa 
dönemi ilan edip hep birlikte oluşturacağımız güçlü bir yönetimle, birlik içinde, 
köklü reformlar gerçekleştirerek, küllerimizden bir yıldız gibi doğmalıyız. 
Bugünden itibaren, Sayın Akşener ve Sayın Kılıçdaroğlu olarak, sizlerden beklen-
timiz, Mustafa Kemal Atatürk’ün Gençliğe Hitabesi’nde tanımladığı liderliği göste- 
rerek aşağıdaki adımları atmanızdır:

 1. Hiç zaman kaybetmeden Ata, Emek ve Özgürlük, Millet, Sosyalist Güç Birliği it-
tifaklarında bulunan siyasi partiler ile pazarlık yapmadan, bir şart öne sürmeden 
Demokrasi Platformu’nu oluşturunuz. Bu ittifaklarda bulunan partilerin yöneticile- 
riyle geçmişte yaşadığınız her olumsuzluğu nefsinizin derinliklerine gömünüz. Aynı 
yaklaşımı bu ittifaklarda bulunan parti yöneticilerinden de bekliyoruz. Partilerimizin 
genel başkanları ve yöneticilerinin bu konudaki davranışları, sorunları çözme irade- 
leri ve samimiyetleri açısından tarih önünde turnusol kâğıdı işlevi görecektir.

2. Bu birlikteliğin sağlıklı ve zinde olarak sürdürülebilmesi için, herhangi bir partiye 
aidiyeti bulunan bir cumhurbaşkanı adayı çıkarmayınız! Seçimlerden sonraki 5 yıllık 
sürecin; bütün partilere eşit yakınlıkta, partisiz ve tarafsız, birleştirici nitelikleri olan 
bir cumhurbaşkanı tarafından koordine edilmesi çok önemli bir ihtiyaçtır. 
Gerçekleştirilecek reformlarda geniş toplumsal mutabakat sağlanmalı, her siyasi 
görüşten, dini inançtan, etnik kökenden insanımız bu sürecin içinde ve sürece ait ol-
malıdır. Cumhurbaşkanı adayının partili olup da rozetini çıkartması yetmez. 
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Çünkü rozet çıkartmakla etrafındaki insanlar, ilişkileri, örgütsel ve kişisel bağları, 
ideolojisi değişmeyecektir. Unutmayalım ki bu seçimle görev vereceğimiz cumhur-
başkanı temsili değil, icra yapacak yetkilerle göreve gelecektir. Seçilecek cumhur-
başkanının partisizliği ve birleştirici özelliği bu nedenle elzemdir. Sizler de zaten 
RTE’yi bu açıdan kuvvetle eleştirdiniz ve mevcut sistemi değiştirmek için öne 
sürdüğünüz en önemli gerekçeyi ‘cumhurbaşkanının partisiz olması ihtiyacı’ olarak 
ifade ettiniz. Şimdi, samimiyetle, savunduğunuzu hayata geçirmek zamanıdır.
 
3.3. Adaylığını açıklayan ilk kişi oldum. Bu görevi layıkıyla yerine getirecek karakter-
de, gereken bilgi ve deneyime sahip olduğum konusunda özgüvenim tamdır. Lütfen 
bütün muhalefet olarak birleşelim. Siz de çalışmalarıma destek veriniz. Sizlerden 
istirhamım, arzu ettiğiniz sayıda televizyon programı düzenleyerek, sizlerin ve diğer 
parti yöneticilerimizin; benimle, geçmişimle, çalışma ilkelerimle, vizyonumla ilgili 
ve arzu ettiğiniz her konuda soracağınız soruları cevaplamamdır. Ayrıca bu program-
larda sendikaların, meslek örgütlerinin temsilcileri, akademisyenler, basın men- 
supları ve halkımızın her kesiminden insanlarımız da akıllarındaki her soruyu tabu-
suz ve açık bir şekilde bana sorsunlar. Böylece hem sizin hem halkımızın içine sinen 
bir adayı desteklemiş olursunuz. 

Cumhurbaşkanlığı seçimini kazandığımızda, Demokrasi Platformu’nda yer alan ve 
%1’den fazla oy almış her partinin ya da ittifakın, oyu oranında söz sahibi olacağı 
bir Cumhurbaşkanlığı Yönetim Masası kuracak ve ortak üstün akıl oluşturarak 
ülkemizi birlikte yöneteceğimiz şeffaf bir model uygulayacağız. Bu özgün sistemi 
uygulamak için ne anayasa değişikliğine ne de bir yasaya ihtiyaç var; çalışma kural-
larımızı birlikte belirleyeceğiz. Bu modelin avantajı bir koalisyon olmaması, partile-
rin önden birbirleriyle protokol vs. yapmak zorunda kalmamaları, gereksiz ve 
yıpratıcı pazarlıklara zaman harcanmamasıdır. Bu sistemi çok etkili ve verimli, 
halkımızın gözleri önünde, açık ve hesap verebilir bir şekilde, aldığımız kararların 
gerekçelerini halkımızla paylaşarak işleteceğiz. Dünyanın en şeffaf, en demokratik, 
en katılımcı yönetim mekanizmasını kuracağız.

Göreve başlar başlamaz, halkımızın azami katılımını sağlayarak, ileri ve tam 
demokratik bir anayasa değişikliği çalışmasına başlayacak ve parlamenter sisteme 
geçiş dahil olmak üzere, tüm sosyal, siyasi, ekonomik ve sistemsel sorunlarımıza 
çözüm getirecek bir Toplum Sözleşmesi’ni halkımızın gözleri önünde, onlarla 
tartışarak hazırlayacağız.

Sizlere, fikir vermesi, örnek olması itibariyle, ekte 10 maddelik bir 
Demokrasi Platformu Bildirgesi Demokrasi Platformu Bildirgesi taslağı sunuyorum. Tabii ki bu bildirgeyi plat-
formda yer alacak tüm partilerimizle birlikte hazırlayacağız. 
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Sayın Akşener, Sayın Kılıçdaroğlu;

Bu önerilerimi, belirttiğim ittifaklarda yer alan diğer siyasi partilerimize de iletiyo-
rum ama asıl görevin size düştüğünü tekrar belirtmeliyim. 
Mektubumu bir şiirimle bitirmek istiyorum: 

Öyle bir Türkiye kuralım ki,
ölmesin bebeler, kadınlar, gençler
ve gitmesin gözlerden ferler.

Öyle bir Türkiye kuralım ki,
olmasın farkı ne Alevi’nin ne Kürt’ün
ne Sünni’nin ne Türk’ün.

Öyle bir Türkiye kuralım ki,
rüzgar sakınsın
kiraz çiçeğini üşütmekten,

Öyle birÖyle bir Türkiye kuralım ki,
hicap etsin gençler,
bu ülkeden gitmekten.

Lütfen liderlik gösteriniz!
Saygılarımla,

Dr. Serdar Savaş
Partisiz ve Birleştirici
CumhurbaşkanıCumhurbaşkanı Adayı 
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EK:

DEMOKRASİ PLATFORMU BİLDİRGESİ
(Taslak Doküman)

1) Bizler; ‘Ata’-‘Emek ve Özgürlük’-‘Millet’- ‘Sosyalist Güç Birliği1) Bizler; ‘Ata’-‘Emek ve Özgürlük’-‘Millet’- ‘Sosyalist Güç Birliği’ ittifaklarında 
yer alan siyasi partiler ve Partisiz ve Birleştirici Cumhurbaşkanı Adayı Serdar Savaş 
olarak Demokrasi Platfomu’nu oluşturmak, cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında 
Yıldız Ülke Türkiye’yi, halkımızla birlikte, Mustafa Kemal Atatürk’ün gösterdiği 
hedef olarak, muasır medeniyet seviyesinin üzerine çıkarmak için Demokrasi Plat-
formu’nda bir araya geldik. 

2) Halkımızın tüm siyasi, dini, etnik zenginlikleriyle bir ulus olarak, aziz 
vatanımızın kara, deniz, hava unsurlarının her karışına sahip çıkarak; insanca, 
özgürce, refah içinde yaşama ülküsünü paylaşıyoruz. 

3) Devletimizin; insan haklarına dayalı, laik, sosyal bir hukuk devleti olarak, güçler 
ayrılığının sağlandığı, katılımcı, şeffaf, yöneticilerin hesap verdiği, ileri ve tam 
demokratik parlamenter bir sistem içerisinde yönetilmesi konusunda kararlıyız.

4) İnsanca yaşamın; her insanın kendisini gerçekleştirmesine destek verildiği, 4) İnsanca yaşamın; her insanın kendisini gerçekleştirmesine destek verildiği, 
yerkürenin ve canlıların korunduğu, barış için aktif mücadele edilen, adalet ve sosyal 
adaletin tesis edildiği, bilim ve sanatın önceliklendiği, kalkınmanın insani temellere 
dayandığı, toplumsal dayanışmanın sağlandığı ve geleceğimizin sürekli yenilenen 
planlarla hazırlandığı, erdem ve akılla uygulanan süreçlerle mümkün olacağına 
inanıyoruz.

5) Kalkınmayı, sadece ekonomik zenginleşme olarak görmüyoruz. Kişi başına düşen 5) Kalkınmayı, sadece ekonomik zenginleşme olarak görmüyoruz. Kişi başına düşen 
milli gelirimizi artırırken, gereken yerlerde kamusal müdahalelerle, gelirin toplumda 
hakkaniyete uygun bir şekilde dağılımını temin edecek, ülkemizin, ekonomik kalkın-
ma yanında insani gelişim ölçeklerinde de dünyanın önde gelen ülkeleri arasında yer 
alacak şekilde politikalar uygulanmasını sağlayacağız.

6) Bizler herhangi bir siyasi pazarlık, milletvekili kotası, partilere bakanlıkların ve 
bürokratik görevlerin dağıtılması gibi görüşmeler yapmadık, yapmayacağız. Bu plat-
formda bulunan partilerin %1 ve üzerinde oy alanları, tek tek veya ittifak halinde, 
oluşturulacak Cumhurbaşkanlığı Yönetim Masası’nda oyları oranında temsil edi- 
lerek bakanların ve üst düzey görevlilerin atanması dahil olmak üzere tüm konuların 
kamuoyuna açık bir şekilde tartışılmasına, değerlendirilmesine ve karara varılması 
süreçlerine katılacaklardır.
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7) Cumhurbaşkanı toplumsal uzlaşmaları sağlamak üzere bir koordinatör, bir 
ombudsman, bir proje yöneticisi gibi iletişimsel demokrasinin araçlarını kullanarak 
süreç yönetimi yapacaktır. 

8) Cumhurbaşkanının göreve başlamasıyla birlikte, 2 yıl kadar sürecek, toplumun 8) Cumhurbaşkanının göreve başlamasıyla birlikte, 2 yıl kadar sürecek, toplumun 
tüm kesimlerinin katıldığı, dijital demokrasinin devreye alındığı, açık, şeffaf, tabu-
ların olmadığı bir anayasa değişikliği çalışması yapılacaktır. Bu çalışma; toplumu-
muzun demokrasiyi anlamak ve içselleştirmek, sorunları özgürce tartışabilmek, 
karşısındakinin fikrine katılmasa dahi saygı duymak açılarından demokratik bir 
farkındalık ve olgunlaşma deneyimi olacaktır.

9) Anayasa’nın yeni hali kabul edildikten sonra uyum yasaları ve tamamlayıcı 
mevzuat hazırlanacaktır.

10) Tüm bu süreçler sonunda; iç barışını sağlamış, ileri ve tam demokrasisini 
kurmuş, insani ve ekonomik kalkınma yolunda ilerleyen Yıldız Ülke Türkiye’nin 
uluslararası alanda hak ettiği yeri alması sağlanacaktır.

7



www.serdarsavas.org

Dr. Serdar Savaş
Partisiz ve Birleştirici Cumhurbaşkanı Adayı


